
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОЛЫ ШЫРДАН 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«16» июля 2025 года 

с.Большие 

Ширданы  

КАРАР 

№ 21 

 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Большеширданского сельского поселения от 
23 марта 2023 года №3 «О создании места 
(мест) накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории 
муниципального образования 
«Больширданское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан, информировании 
потребителей о его (их) расположении» 
 
 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта 
2024 года № 300 «Об утверждении Положения о государственном экологическом 
мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды)», Исполнительный 
комитет Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального 
района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Большеширданского 

сельского поселения от 23 марта 2023 года №3 «О создании места (мест) накопления 
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования 
«Больширданское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан, информировании потребителей о его (их) расположении» 
следующие изменения: 

«4. Информировать потребителей о расположении места (мест) накопления 
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования 
«Большеширданское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан посредством размещения информации в федеральной 
государственной информационной системе состояния окружающей среды.» 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 
сети Интернет, и на информационных стендах Большеширданского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
расположенных по адресам: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный 
района с.Большие Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10 (здание администрации поселения), 



с.Большие Ширданы, ул.Кирова, д.6 (здание сельского дома культуры). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Больширданского 
сельского поселения ЗМР РТ                                                                           Р.Р. Каримов 




